



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Næstved Retail Park A/S

c/o Taurus Ejendomsadministration ApS, Skovvejen 11, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 41 38 19 14

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. februar 2024.

Morten André Møller
Dirigent





Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Næstved Retail Park A/S c/o Taurus Ejendomsadministration ApS Skovvejen 11, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 41 38 19 14 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten André Møller, formand Eva Maria Stina Wilson Martin Grimm Strømme Erik Sternhard Mattias Wilson
Direktion	Martin Grimm Strømme
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Næstved Retail Park Holding ApS, Aarhus



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at købe og eje ejendomme samt at sælge og udleje disse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 301 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 12 mio. kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 14 mio. kr. Der henvises til omtale heraf i regnskabets note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.236 t.kr. mod -7.558 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -356 t.kr. mod 49.762 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	19.235.824	-7.558
Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.000.000	79.562
Resultat før finansielle poster	9.235.824	72.004
Andre finansielle indtægter	185.559	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.877.722	-8.207
Resultat før skat	-456.339	63.797
2 Skat af årets resultat	99.954	-14.035
Årets resultat	-356.385	49.762
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	49.762
Disponeret fra overført resultat	-356.385	0
Disponeret i alt	-356.385	49.762



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	301.000.000	311.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>301.000.000</u>	<u>311.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>301.000.000</u>	<u>311.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.036	204
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	190.261	63
Andre tilgodehavender	175.014	1.347
Tilgodehavender i alt	<u>398.311</u>	<u>1.614</u>
Likvide beholdninger	<u>9.494.971</u>	<u>3.300</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.893.282</u>	<u>4.914</u>
Aktiver i alt	<u>310.893.282</u>	<u>315.914</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400
Overført resultat	49.354.368	49.711
Egenkapital i alt	49.754.368	50.111
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.174.121	14.084
Hensatte forpligtelser i alt	14.174.121	14.084
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	168.182.673	174.942
5 Deposita	714.050	714
Langfristede gældsforpligtelser i alt	168.896.723	175.656
Kortfristet del af langfristet gæld	7.049.839	7.317
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	316
Leverandører af varer og tjenesteydelser	723.840	684
Gæld til tilknyttede virksomheder	69.447.090	66.788
Anden gæld	847.301	958
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	78.068.070	76.063
Gældsforpligtelser i alt	246.964.793	251.719
Passiver i alt	310.893.282	315.914

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	49.710.753	50.110.753
Årets overførte overskud eller underskud	0	-356.385	-356.385
	400.000	49.354.368	49.754.368



Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.711.337	1.387
Andre finansielle omkostninger	7.166.385	6.820
	9.877.722	8.207
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-190.261	-63
Årets regulering af udskudt skat	90.307	14.098
	-99.954	14.035

3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsejendom på i alt 18.536 m² beliggende i Næstved.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgettede pengestrømme for de kommende 10 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (her: retail), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023
Vækst i lejeindtægterne i budgetperioden, erhverv (%)	2,0
Diskonteringsfaktor, erhverv (%)	8,4
Tomgangsprocent, erhverv (%)	4,0
Gennemsnitlig resterende lejeperiode, erhverv (år)	8,92
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	1.081



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 301 mio. kr., svarende til 100 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 301 mio. kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 12 mio. kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 14 mio. kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	175.232.512	182.259
Heraf forfalder inden for 1 år	-7.049.839	-7.317
	168.182.673	174.942
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	139.033.646	145.214
5. Deposita		
Deposita i alt	714.050	714
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	714.050	714
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	714.050	714
6. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		301.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-10.000.000



Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 176.718 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 301.000 t.kr.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Næstved Retail Park Holding ApS, CVR-nr. 42 42 12 27, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.


